截至本报告书签署日，吕强直接持有上市公司 49.50%的股份，是公司的控

股股东及实际控制人。吕丽珍、欧阳波、吕丽妃、吕懿分别直接持有上市公司

5.06%、3.37%、1.40%、1.69%的股份，根据《收购办法》，吕强和吕丽珍、欧阳

波、吕丽妃、吕懿为一致行动人。吕强及其一致行动人合计持有上市公司 61.02%

的股份。

截至本报告书签署日，信息披露义务人之间的关系及持有上市公司股权情况

如下图所示：

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%以上的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%以上的情况。

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是上市公司拟向符合中国证监会规定的证券投资基金管理公

司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财务公司、资产管理公司、合

格境外机构投资者等机构投资者以及自然人或其他合伙投资机构共计不超过 10

名的特定对象非公开发行人民币普通股不超过 3,671.97 万股，信息披露义务人拟

不参与本次发行认购导致的。

本次非公开发行前，公司总股份数为 27,360.00 万股。按照本次发行上限

3,671.97 万股测算，发行完成后公司的总股本将达到 31,031.97 万股。吕强持股

比例为 43.64%；吕丽珍、欧阳波、吕丽妃、吕懿持股比例分别为 4.46%、2.97%、

1.24%、1.49%。吕强及其一致行动人持有上市公司股权比例为 53.80%，较发行

前下降 7.22%。其中，吕丽珍持股比例由发行前的 5.06%下降到 4.46%，低于 5%。

二、未来持股计划

截至本报告签署日，吕强计划自 2016 年 5 月 30 日起的未来六个月内通过大

宗交易、集中竞价等方式减持股份不超过 1,300.00万股，占公司股份总数的 4.75%

（按公司 2015 年度权益分派实施完成后计算），其中在三个月内通过证券交易所

集中竞价交易减持股份的总数，不超过公司股份总数的百分之一，并在首次卖出

的 15 个交易日前预先披露减持计划。

第三节 权益变动方式

一、本次非公开发行前后信息披露义务人持有上市公司股份

比例

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司 16,696.32 万股股份，占公

司总股本的 61.02%；本次权益变动后，按照本次发行上限 3,671.97 万股测算，

信息披露义务人合计持有的公司股份数量不变，仍为 16,692.32 万股股份，占非

公开发行股票后公司总股本的 53.80%。

具体变动情况如下：

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股量数（股） 持股比例

吕强 135,432,000 49.50% 135,432,000 43.64%

吕丽珍 13,851,000 5.06% 13,851,000 4.46%

欧阳波 9,229,200 3.37% 9,229,200 2.97%

吕丽妃 3,834,000 1.40% 3,834,000 1.24%

吕懿 4,617,000 1.69% 4,617,000 1.49%

合计 166,963,200 61.02% 166,963,200 53.80%

二、本次发行的基本情况

根据本次发行方案，本次发行的基本情况如下：

（一）发行股票的种类及面值本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币

普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00 元。

（二）发行方式及发行时间

本次发行的股票全部采取向特定对象非公开发行的方式，在中国证监会核准

后六个月内选择适当时机向特定对象发行股票。

（三）发行对象及认购方式

本次非公开发行的发行对象为不超过 10 名的特定对象，特定对象须为符合

中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、财务公司、保险机构投资

者、信托投资公司（以其自有资金认购）、合格境外机构投资者等符合相关规定

条件的法人、自然人或其他合格投资者；证券投资基金管理公司以其管理的 2

只以上基金认购的，视为一个发行对象。

（四）发行数量

本次非公开发行股票的数量不超过 3,671.97 万股（含本数）。若公司股票在

定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项

的，本次非公开发行股票的数量将进行相应调整。最终发行数量由董事会根据公

司股东大会的授权及发行时的实际情况，与本次发行的保荐机构（主承销商）协

商确定。

（五）定价基准日、发行价格与定价依据

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第十八次会议决议

公告日。本次发行股票的底价为定价基准日前 20 个交易日股票交易均价（定价